CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 500/2022

Pavimentação asfáltica na estrada rural OT-202,
que liga Linha São Paulo ao Distrito de Novo
Sobradinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de pavimentação
asfáltica na estrada rural OT-202, que liga Linha São Paulo ao Distrito de Novo
Sobradinho.

                     O intuito dessa indicação é garantir a melhor condição de trafego para
os moradores locais, em sua maioria agricultores e necessitam de uma via com
qualidade para escoar safra de grãos e a produção de aves, suínos e peixes. Também
será de grande importância para facilitar o acesso de ônibus e vans escolares para
transporte de alunos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
apontado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5FC8D879718B58A4516B4E3C02B190AF CODIGO DO DOCUMENTO: 041119
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 500/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos